



בפרשת בהעלותך ויעש כן אהרן, פירש"י להגיד שבחו של אהרן שלא שינה, שלא עשה שום תנועה מבחוק, אך שיהיה הכל מבפנים הלב, כי התנועה החיצונה אינה דבקה כ"כ, רק העיקר שיהיה צפון וגנוז בלב. וכן פירש על הפסוק וינועו ויעמדו מרחוק וגו' ומשה נגש אל הערפל, היינו וינועו שעשו תנועות חיצוניות בגופם ומחמת זה ויעמדו מרחוק, אבל משה רבינו ע"ה נגש אל הערפל בלי שום תנועה: ספר אמת ואמונה קאצק

ויעש כן אהרן. ופירש"י להגיד שבחו של אהרן שלא שינה. ותמיה מה חידש לנו רש"י דמהכ"ת ישנה יותר מבשאר צווים, ופי' הרמ"מ מווארקי ז"ע דידוע שכשהאדם הולך ממדריגה למדריגה הן בגשמיות והן ברוחניות שמתפעל מגאות נפשו וברהב עוז ובפרט שכשכל צורכי הציבור מוטלת עליו וידוע במנורה שאין אצלה חילוק במקום עמידתה אם בגבוה אם בנמוך ואם הנר גדול וטוב אם קטן ורע וכמו כן אהרן לא התפעל בנפשו עוז וגאון לכלום אף כי השיג בכל פעם ענין נפלא כדמיון המנורה וז"ש להגיד שבחו שלא שינה בעצמו שום הרגשה כלל מהנ"ל: ספר שיח שרפי קודש

בפ' בהעלותך ברש"י כן עשה את המנורה (ה', ד). מי שעשאה ומ"א ע"י הקב"ה נעשית מאליה וי"ל דבאמת יש לידע דגם אהרן הכהן היה צריך לסיוע מהקב"ה ולא יחשוב מי זה יוכל לומר שיעשה כמו שנצטווה ויתייאש עצמו ויאמר שרק אהרן הכהן היה במדרגה זו ולזה כ' התורה"ק סתם כן עשה היינו מי שעשאה ומ"א ע"י הקב"ה נעשית מאליה וא"כ לא יתייאש אדם כי כ"א יוכל לעשות כמו שנצטווה. (ליקוטים - כת"ק): ספר דברי יחזקאל

פרשת שלח בארץ ישראל

ויהושע בן נון וכלב בן יפונה חיו מן האנשים ההם וגו', דשמעתי שיקשר החיות שלו עם חיות הרשעים, וכאשר הרשעים אינם רוצים להתחבר עמו אז נשאר החיות שלו אצל הצדיק, וזהו שאמר חיו מן האנשים וכו': (בן פורת יוסף לפ' ויצא דנ"ג ע"ג): ספר בעל שם טוב עה"ת

ועשו להם ציצית וגו', אותן הקשרים שעושין בציצית בסוף כל חוט וחוט, אמר [הר"פ מקאריץ ז"ל] בשם הבעש"ט זצ"ל, שלא לינשות הקשרים הנ"ל ביום עשיית הציצית, אך ביום שלאחריו, כדי לחוש לדברי המגן אברהם (סי' י"א ס"ק כ"גזז) שלא יהיה כמוסיף על הקשרים וכו': (מדרש פינחס ד"ל ע"א אות י"ג): ספר בעל שם טוב עה"ת

סיפר אא"ז ז"ל על הבעל שם טוב זי"ע, שהציצית שלו היה להם נפש וחיות ממש, אשר היו יכולים לנענע את עצמם בלי נענוע הגוף, כי על ידי קדושת עשיית המצוה המשיך להם נפש וחיות וכו': (דברי שלום פ' תבא): ספר בעל שם טוב עה"ת

כשמניח את הטלית יראה את התכלת, פי' שתפול עליו יראה: (צוואת הריב"ש ד"ג ע"ב). סליק פרשת שלח בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת שלח

ויעש כן אהרן. שלא שינה. יש לפרש כי עשה מעשה המצוה כל ימי חייו בכוונה ורצון אחד. כי דרך כל אדם. שבהתחלה מתעורר לטוב. אח"כ נשכח ממנו. וצריך לחפש התעוררות באופן אחר תמיד. והאמת כי ההתפעלות הראשון הוא המובחר לזאת נאמר על אהרן שלא שינה וממילא בא לו תמיד השגות חדשות כמ"ש אם שמוע בישן תשמע בחדש: ספר שפת אמת - בהעלותך - תרל"ה

ולפי האמור יובן חילוק התנופות, שכל משפחה ומשפחה שהיתה בה מדה מיוחדת היתה צריכה תנופה מיוחדת, וכמו שהגיד כ"ק אבי אדמו"ר זצלה"ה שקליפת התורה היא גיאות, ונראה שגם כעס מסתעף מקליפת התורה וכאמרם ז"ל (תענית ד'). האי צורבא מרבנן דרתח אורייתא הוא דקא מרתחא ליי, וקליפת היחוס היא העדר הסבלנות, וקליפת התמרמרות הנפש היא יאוש ומרה שחורה, ע"כ נצרכה לכל משפחה ומשפחה תנופה מיוחדת בכוונה מותאמת לעיניה: ספר שם משמואל - תרע"ו

בשם אא"ז ז"ל על מ"ש רש"י שנזכרו בניי ה"פ בפסוק שחביבין כחמשה חומשי תורה. ולמה דוקא בפרשה זו. רק לפי שנבחרו הלויים לא יחלש דעתן של בניי בעבור זה כי חביבין הם ודפח"ח. והאמת דכתיב מתוך בני ישראל שבחירת הלויים הוא מכח כללות בניי. וזה שנבדלו הלויים אינו מטעם שנפרשים הם מן הציבור רק אדרבא כפי מה שאדם בטל אל הציבור הקב"ה בוחר בו. ולפי שהלויים הן היותר מתבטלין לכלל ישראל לכן נבחרו והוא פרט הצריך לכלל. לכן וסמכו בני ישראל ידיהם על הלויים שמסרו כל כחם להלויים כנ"ל: ספר שפת אמת - תרל"ו

ומבן חמשים שנה ישוב מצבא העבודה ולא יעבוד עוד. שמעתי אשר צדיק א' שאל את אדמו"ר בעל שפת אמת הק' זצלה"ה הנה כתיב מבן חמשים שנה ישוב מצבא העבודה ולא יעבוד עוד, א"כ היום דהתפלה הוא במקום עבודה, יהי פטור מן התפלה אחר חמשים שנה, והשיבו, אמת הוא אם מתפלל אדם כראוי כל החמשים שנה, יוכל אח"כ להיות ושרת את אחיו, והבן: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

בשר. בשם הרבי מקאצק ז"ע, ששאל למה התרעמו ישראל ליתן להם בשר הלא המן הי' לו כל טעם שחפץ האוכלו. רק שהם רצו ממשות. ולא טעם בלבד. והבן: ספר שיח שרפי קודש

והאיש משה עניו מאוד. בשם הה"ק מקאצק זצ"ל פ"א אמר לחסיד אחד באם שהש"ת הי' מראה לך את גנות מעשיך (וויא ווייט דיא ביסט גימיינ) לא הי' לך באפשרות להתקיים (אויס ציא האלטין). אצל משה רבינו כתיב והאיש משה עניו מאוד ופירש"י ז"ל שפל וסבלן, פי' שהי' סובל את השפלות, והבן. כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש

והאיש משה עניו מאוד. בשם החי' הר"מ ז"ע, על הפסוק ויקרא שמואל אל שאול הגג (שמואל א' ט') כתוב במדרש ששמואל מוכיחו לשאול על ענין גאות. והקשה הרה"ק וכו' מה גאות ראה בשאול, אדרבא הא שאול הי' נחבא אל הכלים והי' בורח מן הגדולה. ואמר שזה ענין גאות, שהש"ת צוה למלך א"צ לברוח מן הגדולה שזהו מצות הש"ת ומה נ"מ. ובמשה רבינו כתיב והאיש משה עניו מאוד וכו' אעפ"כ בעת שהש"ת קרא למשה. ויאמר משה משה ויאמר לו הנני. הנני לכהונה הנני למלכות, (שמו"ר פ"ב) והבן שהוא לימוד גדול: ספר שיח שרפי קודש

וי"ל עוד והאיש משה עניו מאוד, הגם שידע מדריגתו הגדולה, אך אמר בלבו אילו היה לאחד מישראל נשמה גדולה כמו שיש לי, היה מוריד גם את השער הנר"ן מנר"ן שערי בינה, והיה הגאולה שלימה. ועיין בדברינו בפרשת שלח: ספר זרע קודש

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי - והוא רחום יכפר

רבינו זצ"ל הפליא מגדולת בעל פני יהושע שקודם שהתחיל לחבר ספרו למד את הש"ס ל"ו פעמים, ובשם המגיד מקאזניץ זיע"א הגיד כי רוח"ק הופיע בבית מדרשו, וסיפר מחלום שהיה לו לבעל פני יהושע, גם דיבר על בעל פני מגדים שלמד תורה לשמה: ספר אמת ואמונה קאצק - י"ז

אמרו ז"ל כל מקום שאתה מוצא גדולתו של הקב"ה שם אתה מוצא ענותנותו. ושאל רבינו זצ"ל והכתיב ה' מלך גאות, ואיך נמצאת כאן ענוה. אך בכתוב גאות לבש היינו שהגאות היא רק לבוש אבל הפנימיות היא עניויות: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד י"ט

בעל חידושי הרי"ם זצ"ל היה במדינת אשכנז ושמע מטיף אחד שאמר על פירש"י, הראה לו מטבע של אש, היינו שהעיקר שתהיה נתינת המטבע בהתלהבות של אש, ושאל לרבינו זצ"ל מאין באו תורת אמת כזו לפיו של המטיף, והשיבו מחמת שבמקומן מהדרין ומחשבין מאד מצות הכנסת אורחים משום זה נזדמנה תורה לפיו: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד כ'

האנכי הרייתי את כל העם הזה אם אנכי ילדתיהו. פ"א התרעם בנו של חסיד אחד לפני בעל שפת אמת הק' זצללה"ה, אשר אביו אינו רוצה לסייעו בפרנסתו. ושאל הה"ק לאביו למה אינו מסייע לו, והשיבו תירוץ שאין ביכולתו לעזור לו, ואז הי' בפ' בהעלותך, ואמר הה"ק כתיב מאין לי בשר וכו' האנכי הרייתי כו', קשה למה הי' לו לומר האנכי הרייתי, הא אמר מאין לי בשר, שאם אין לו בשר, מה נפ"מ אם אנכי הרייתי אם לו, מזה מוכח שאם אנכי הרייתי וילדתיהו, אין תירוץ מה שאין לו, כי צריך לטרוח ולעשות תחבולות עבור בנו לפרנסתו, והבן ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש - פרשת בהעלותך

ויאמרו האנשים ההמה אליו אנחנו טמאים לנפש אדם למה נגרע לבלתי הקריב וגו' ויאמר אליהם משה עמדו ואשמעה מה יצוה ה' לכם (ט', ז'). פרש"י עמדו ואשמעה כתלמיד המובטח לשמוע מפי רבו אשרי ילוד אשה שכך מובטח שכל זמן שהיה רוצה היה מדבר עם השכינה עכ"ל. לכאורה יש לתמוה על משרע"ה שהיה ענו מאד מכל האדם. כמ"ש והאיש משה ענו מאד. שאמר בלשון הזה עמדו ואשמעה. שהוא לכאורה התנשאות קצת שהוא מובטח לשמוע הדבור בכל עת. דכבר אמרו חז"ל (הובא ברש"י דברים א', י"ז) והדבר אשר יקשה מכם תקריבון אלי ושמעתיו. על דבר זה נסתלק ממנו משפט בנות צלפחד וכו' יעו"ש. ובפי' אמרו חז"ל (ויק"ר פ"א). שמשא לא נכנס לפני ולפנים עד שקרא לו שנא' ויקרא אל משה וידבר. אך הענין כך הוא דהאנשים הטמאים בפסח ראשון בא במרת נפשם לפני משרע"ה. ואמרו בלב נשבר ונדכה למה נגרע מתוך כלל ישראל לבלתי הקריב את קרבן ה' במועדו. וכאשר ראה משרע"ה שפלות רוחן ולבבם הנדכה באשר אין ביכולתם לקיים מצות ה'. עי"כ היה מובטח משה שיבא אליו הדבור בזכותם. כדכתיב (תהלים נ"א, י"ט) לב נשבר ונדכה א' לא תבזה. ולזה אמר להם משרע"ה עמדו ואשמעה מה יצוה ה' לכם. לכ"ם דייקא. דבעבורכם בטח יבא אלי הדבור. וכן כל מי שהוא באמת ענו ויודע שאין לו במה להגדיל א"ע ורבים נהרו עליו יעזור להם הש"ת שבזכותם יושעו: ספר דברי יחזקאל

והאספסוף אשר בקרבנו התאו תאוה וכו' ויאמרו מי יאכלנו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025

ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לזכות ולרפ"ש דודי הרב רפאל אליהו בן אסתר בתשח"י
לזכות ולרפ"ש דודי הרב דוד בן קילא בתשח"י

לע"נ זקני ר' מנשה בן הרה"ג ר' שבתי ע"ה גראבלאווסקי
נלב"ע כ"ה סיון תשל"ב תנצב"ה

מנו"כ בהר הזיתים ירושלים תובב"א

הוציא יקר מזולל, העמיד תורה ומצות לצעירי ישראל בארה"ב, ורבים השיב מעון

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים